
1 

 

 
 
 

 

 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2017 – 2018 / č. 58 / vydáno 14. listopadu 2017 
 

Vážení rodiče, 

     nastal nový školní rok a s ním přinášíme další číslo Zpravodaje. Jeho prostřednictvím Vás 

chceme informovat o aktivitách a projektech, které jsme již uskutečnili, a které nás čekají 

letos.  

    Podrobné a především aktuální informace o životě školy Vám budeme po celý rok nabízet 

prostřednictvím webových stránek školy: http://www.zsrecany.cz/. Najdete zde také 

informace o tom, jak je organizovaný celý školní rok a kontakty na vedoucí pracovníky školy. 

      

Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

 

 

Důležitá data  
 

 14. 11., 15. 11. 2017            Návštěva místní knihovny   

21. 11.,28. 11.,30. 11. 2017  Olympiáda dětí a mládeže ve florbalu Pardubice 

              30. 11. 2017            Adventní  jarmark – 15.00 - 17.00 hodin 

                1. 12. 2017            XVIII. ročník  Vánočního turnaje ve šplhu   

                1. 12. 2017            Vánoční koncert v Kladrubech nad Labem – sbor Myšáci  

                2. 12. 2017            Rozsvěcení vánočního stromu – Řečany nad Labem 

    6. 12., 7. 12.  2017            Olympiáda dětí a mládeže ve florbalu Pardubice 

                8. 12. 2017            Vánoce na zámku Karlova koruna Chlumec n.C. – 1.,4.A, 4.B, 5. 

              19. 12. 2017            Svíčkárna Šestajovice – adventní výlet – 2.A, 3. třída    

23. 12. 2017 –  2. 1. 2018     Vánoční prázdniny 

      4. 1., 30. 1.  2018            Besedy s policií – I. stupeň 

              11.  1.  2018            Třídní schůzky 

              27.  1.  2018            Školní ples 

              31.  1.  2018            Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

                2.  2.  2018            Pololetní prázdniny 

  8. 2., 15. 2., 22. 2.  2018     Besedy s policií – I., II. stupeň  

http://www.zsrecany.cz/


2 

 

22. 2. 2018 -  10.  5. 2018     Plavecký výcvik – 2. A, 2. B, 3. třída   

12. 3. 2017 –  18. 3. 2018     Jarní prázdniny 

                9.  3.  2018            Řečanský slavík 

                9.  4.  2018            Zápis do 1. třídy 

29. 3. 2018 -  30. 3. 2018      Velikonoční prázdniny 

               19.  4.  2018            Třídní schůzky 

               23.  4.  2018             Den Země 

               18.  5.  2018             Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky 

      24. 5.,31. 5.  2018             Dětské dopravní hřiště Přelouč – 4.A, 4.B      

           28.  5. -   1.  6. 2018     Škola v přírodě –Seč – 2.A, 2.B 

                 1.  6.  2018             MDD 

         11.   6. – 15.  6. 2018     Škola v přírodě – Sázava – 3. třída   

                 29.  6.  2018           Ukončení 2. pololetí   

     30.  6. -  3. 9.  2018           Hlavní prázdniny  

 

Školní rok 2017 / 2018 
 

Ředitel ZŠ:    Mgr. Tomáš Zemánek        zemanek@zsrecany.cz   tel. 466 932 104    
Zástupce ředitele:     Mgr. Naďa Doubravová      doubravova@zsrecany.cz    
Výchovný poradce:   Mgr. Hana Čeřovská          cerovska@zsrecany.cz     
    

                                               Třída/ žáci – I. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 

1. 12 10 22 Ing. Andrea Pušová  

2. A 4 11 15 Mgr. Marcela Banková  

2. B 5 9 14 Mgr. Michaela Nováková  

3. 17 12 29 Mgr. Jana Vohralíková  

4. A 7 9 16 Mgr. Renata Obešlová 

4. B 6 10 16 Mgr. Veronika Danielová 

5. 11 12 23 Mgr. Martina Pencová 

Celkem 62 73 135  
                                                  

Třída/ žáci – II. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 

6. 12 8 20 Mgr. Hana Valentová  

 7.  15 14 29 Bc. Zdeněk Horálek  

8. 15 13 28 Mgr. Kateřina Bačkovská  

9. 11 14 25 Mgr. Hana Čeřovská 

Celkem 53 49 102  

I.+II.stupeň Chlapci Dívky Celkem Počet tříd 

 115 122 237 11 
 

Ostatní učitelé:    Mgr. Jaroslava Böserle       Vychovatelky:    Jiřina Andrlová 
                              Mgr. Eva Husáková                                         Barbora Šancová 
                              Mgr. Brigita Stloukalová                                  Leona Šenková 
                              Mgr. Jana Záleská    
                                           
Mateřská škola:     Bc. Hana Hozáková                Lenka Fidlerová 
                                Pavla Šupová                          Hana Valentová  
   
Vedoucí stravování:   Vladimír Kalina      tel. 466 932 336 

mailto:reditel@zsrecany.cz
mailto:cerovska@zsrecany.cz
mailto:aneta.linhova@zs.recanynadlabem.indos.cz


3 

 

Zájmové útvary 
 

Keramický kroužek                                               Mgr. Jana Vohralíková 
                                                                                Mgr. Tomáš Zemánek 
Taneční kroužek                                                 Mgr. Naďa Doubravová 
Dovedné ruce                                                 Ing. Andrea Pušová 
Pěvecký sbor pro 1. stupeň                            Mgr. Michaela Nováková 
Logopedické chvilky                                       Mgr. Jana Vohralíková  
                                                                                Mgr. Veronika Danielová 
Sportík                                                            Mgr. Ivan Kalousek                                                                        

Sportovní hry                                                 Mgr. Ivan Kalousek 
Doučování                                                            Mgr. Veronika Danielová 
                                                                       Ing. Andrea Pušová 
Čtenářský klub                                                 Mgr. Jana Vohralíková 
                                                                       Mgr. Marcela Banková 
Klub zábavné logiky a deskových her       Mgr. Kateřina Bačkovská  
 

 
       

Informace ředitele školy 

Dotace do ZŠ a MŠ 
Základní škola a mateřská škola Řečany nad Labem získala dotaci v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  - Výzva Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ na projekt Zlepšení kvality výuky na ZŠ 

a MŠ Řečany nad Labem. Celková výše dotace činí 1 038 402 Kč (z toho 85% je hrazeno 

z Evropského sociálního fondu, zbylých 15% ze státního rozpočtu). Škola tyto prostředky 

využije na pokrytí platů školních asistentek v ZŠ i v MŠ, na proškolení pedagogů v oblastech 

čtenářské gramotnosti, inkluze, jazykového vzdělávání, prevence logopedických vad apod. 

V MŠ se v průběhu letošního školního roku uskuteční několik odborně zaměřených setkání 
s pedagogy a zákonnými zástupci dětí, v ZŠ budou probíhat čtenářské kluby, klub zábavné 

logiky (matematika) a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Peníze budou 

vyčleněny i na nákup různých pomůcek a materiálů pro přípravu, výuku a výchovu dětí MŠ  

a žáků ZŠ. Věříme, že vynaložené prostředky se kvalitativně odrazí na práci celého právního 

subjektu ZŠ a MŠ. 

Mgr. Tomáš Zemánek, ředitel školy 

 
 

 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                    Vás srdečně zve na  

     Školní ples 
v sobotu 27. ledna 2018 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

     hraje skupina SPLAŠENÝ NOTY 

              předprodej vstupenek 

    rezervace míst na tel. 776 883 777 

                    výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 
 

 

Informace SPZŠ  



4 

 

Školní parlament 
 

     V úterý 24. 10. 2017 proběhly na naší škole doplňkové volby do školního parlamentu.  

Pro letošní školní rok ho bude tvořit 16 žáků. Žáci se hned příští týden sejdou na první 

pracovní schůzce. 
 

Školní parlament pro školní rok 2017/2018 tvoří: 
 

5.tř. Machková Nela 

Sobotková Magdalena 

Žlumovová Ema 

6.tř. Bačkovská Barbora 

Rokytová Linda 

Týč Adam 

7.tř. Altman František 

Jezdinský Richard 

Posejpal Jan 

8.tř. Chládková Barbora 

Vaňková Adéla 

Pazderka Tomáš 

9.tř. Kubín Matěj 

Navrátil Jakub 

Křivková Justýna 

Radilová Tereza 

      Mgr. Marcela Banková, Mgr. Hana Valentová 

 
 

Školní družina                  
     

Ve školním roce 2017/2018 je ve školní družině zapsáno 

k pravidelné docházce celkem 69 žáků z 1. - 5. tříd.  

Jsou otevřena 3 oddělení: 

I. oddělení        -  vedoucí vychovatelka Jiřina Andrlová 

II. oddělení      -   vychovatelka Leona Šenková 

III. oddělení    -    vychovatelka Barbora Šancová  

Zájmové kroužky při ŠD 
 

 Flétnička                                                      Jiřina Andrlová 

 Keramika                                               Jiřina Andrlová  

 Mažoretky                                              Barbora Šancová 

 Šikulka                                                     Leona Šenková  

                                                                                             
Zprávy z činnosti školní družiny můžete průběžně sledovat na webových stránkách školy, 

ve školním zpravodaji a na vývěsce v obci. 
 

OHLÉDNUTÍ  ZPĚT 
  

ZÁŘÍ 

 Zábavná olympiáda školní družiny 
Děti soutěžily v různých disciplínách, například: v kroužení obručí, ve skoku do dálky 

z místa, ve skákání přes švihadlo, v běhu, ve stoji na jedné noze na výdrž aj.  

Ti nejlepší obdrželi diplomy a drobné ceny. Všichni sportovci byli odměněni malou sladkostí. 

 



5 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

 Malí sběratelé 

Tato akce proběhla 11. října. Děti si do družiny přinesly své sbírky, aby je ukázaly ostatním 

kamarádům. Mohli jsme vidět sady poštovních známek, odznáčků, pohlednic, turistických 

magnetek, Pokémon kartiček a Minecraft kartiček, samolepek, různých figurek, koníků, 

vojáčků, aj. Byla to hezká akce, ve které jsme chtěli vyzdvihnout sběratelství jako zajímavý 

druh volnočasové zábavy.   

                                                                                                           

    

    
 

 



6 

 

 Drakiáda 

V týdnu od 16. do 20. října proběhla ve všech odděleních družiny Drakiáda.  

Paní vychovatelky si pro děti připravily různé tematické hry, uskutečnila se soutěž 

ve vytváření draků a v závěru týdne proběhlo společné pouštění draků na hřišti. 
                                                                                                                             

 Jiřina Andrlová 

          

 
 

 
                                                                                                                

Zprávičky z mateřské školy 
   

     Naše mateřská škola 
      
     Začal nový školní rok a naše školka „ praská ve švech“. Do 

školního roku 2017/2018 bylo přijato 14 nově příchozích dětí, 

které nastoupily do třídy Hvězdiček. Úspěšně zvládly adaptaci 

nejenom děti, ale i jejich rodiče. Maminky mohly v prvních dnech 

trávit čas s dětmi ve třídě a pobyt jim postupně prodlužovat. I nadále jsme pak maminky 

informovali o tom, jak jejich dítě prožilo den a jak se projevovalo. O všech činnostech jsou 

rodiče dětí pravidelně informováni pomocí nástěnek. S dětmi si vytváříme a opakujeme naše 

pravidla třídy, podle kterých se celý rok řídíme. Chceme se tu přece cítit dobře a do školky se 

těšit! 

      



7 

 

     Do ZŠ odešlo z mateřské školy 13 dětí, se kterými jsme se rozloučili 4. září, popřáli jsme 

jim společně s paní starostkou šťastný start a zamávali jim na cestu v kočárech tažených 

kladrubskými koňmi. Určitě si na nás vzpomenou, však nás už také s p. učitelkou Andreou 

Pušovou navštívily! Navzájem si děti zazpívaly a zbyl i čas na chvíli skotačení na zahradě. 

Vždyť ji také děti nemohly ani poznat! Během letních prázdnin totiž nastaly na zahradě velké 

změny!  

 

 
 

    Obec Řečany nad Labem pro naše děti 

zajistila nové víceúčelové hřiště, na němž, 

pomocí chytře kombinované grafiky, 

barevnosti a sportovního lajnování, mohou děti 

provozovat nejen klasický míčový sport, 

zábavné hraní (skákání panáka), ale  

i osvojování si základů bezpečného pohybu 

v silničním provozu (přechod pro chodce, 

hlavní a vedlejší silnice). 

Ze stejného materiálu máme i novou 

dopadovou plochu okolo Modrovousovy věže 

a opodál vytvořený kopec, který mohou děti 

zdolávat při běhání a v zimě nám zase bude 

poskytovat možnost radovánek na saních či bobech.  
 



8 

 

   
 

     Nyní nastal čas podzimu, vycházek do přírody, jejího pozorování…Sbíráme kaštany, 

žaludy, listy a další dary lesa. Povídáme si o zvířátkách, o proměnlivém počasí, obdivujeme  

barevnost podzimu a samozřejmě vyrábíme, lepíme, malujeme, což je na výzdobě školky 

náležitě vidět. 

     Ve školce nás navštívili herci oblíbeného divadélka Koloběžka s pohádkou „ Co malí 

medvědi, o podzimu nevědí“. Přivítali jsme také p. Kubáta s hudebním pořadem Volfík, který 

děti zábavným způsobem seznámil s některými Mozartovými skladbami. Sklidil velký potlesk 

a ovace a my se budeme těšit na další návštěvu. 
 

  
 

     Předškolní děti, jako každým rokem, navštěvují v tělocvičně ZŠ lekce sportovní školičky  

a na jaře se mohou těšit na lekce plavání v areálu v Kutné Hoře. 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

                         
 

 

 
 
      
     
      
     Myslíme nejen na děti, ale i na rodiče. S paní Mgr. Markovou jsme připravili sezení, kde 

se rodiče mohli dozvědět spoustu užitečných rad a informací o poruchách řeči. Sešlo se nás tu 

opravdu hodně a pro velký zájem rodičů nám p. Marková přislíbila logopedickou depistáž 

přímo v naší MŠ, na kterou se rodiče, jejichž děti ještě nemají logopeda, mohou objednat 

v časových intervalech, které jim vyhovují. 

Jsme velmi rádi za velkou účast i za to, že rodiče mají zájem a snahu řešit včas řečové vady 

svých dětí. 
 

 
                                                                                             

 Lenka Fidlerová, DiS., učitelka MŠ 

 

 
 

Mateřská škola Kladruby nad Labem se představuje 
 

Podzimní čas v Mateřské škole Hříbátka  
              Kladruby nad Labem  

 
     Nový školní rok jsme zahájili v pondělí 4. září 2017. V tento den se také uskutečnilo 

slavnostní rozloučení se školáky, kteří odcházejí do první třídy. Za přítomnosti rodičů                 

a ředitelky MŠ se přišla s dětmi také rozloučit starostka obce paní ing. Lenka Gotthardová               

a místostarostka obce paní Věra Vnenčáková. Po krátkém projevu starostky obce a ředitelky 

MŠ byly dětem předány šerpy školáka, pamětní listy, knihy, květiny a dárkové taštičky. Poté 

děti nasedly do kočáru taženého párem starokladrubských běloušů a vydaly se na jejich první 

cestu do Základní školy v Řečanech nad Labem. Spřežení řídil zkušený vozataj Jakub Hlávka 

z Národního hřebčína Kladruby nad Labem.  



10 

 

 
 

     První akcí tohoto školního roku byla návštěva VČD v Pardubicích, kde jsme zhlédli 

představení hostujícího divadla „Spejbla a Hurvínka“ z Prahy s názvem Hurvínkova 

nebesíčka. Pro všechny úžasný zážitek. 

     V pátek 13. října jsme navštívili Medkovy Kopce – Peklo – Čertovina, jedinečnou 

pekelnou říši v České republice i v Evropě. Za doprovodu čertíka Breptíka jsme nahlédli do 

všech koutů pekelné říše. Děti se aktivně zapojily do vysvobození čertí princezny Myškulíny,  

sbírali jsme mince, vařili lektvary, učili se v čertí škole, odpovídali na otázky a zpívali 

písničky. Poté jsme se odebrali na Štíří Důl na oběd, prohlédli jsme si celý areál v podzimním 

hávu a děti si zařádily na dětském hřišti. Výlet, který jsme podnikli spolu i s rodiči se nám 

vydařil a všem se moc líbil.  

 

 
 

     Za krásného podzimního počasí jsme se rozloučili s létem táborákem a piknikem v přírodě, 

chodíme na dlouhé vycházky, sbíráme žaludy a kaštany pro zvěř v oboře Kolesa a také 

přírodniny k dalšímu tvoření.  



11 

 

     V tomto krásném čase nás 

navštívila v MŠ paní Helenka 

Čedíková se svým pejskem 

Esinkou, která nám předvedla 

různé psí kousky – například 

zloděje, zdravení, počítání, 

uklízení hraček do krabice  

a jiné. 

     Druhým hostem byl žokej 

pan Jiří Kousek, který je 

dlouholetým jezdcem 

dostihových koní. I v letošním 

roce se zúčastnil Velké 

pardubické s koněm Universe 

of Gracie a umístil se krásném 

šestém místě. Přišel si s námi 

popovídat o koních, dostizích a všem, co s tímto sportem souvisí.  

     V letošním školním roce opět 

probíhá v naší MŠ Angličtina hrou  

a Logopedická terapie. Po novém 

roce nás čeká předplavecká výuka  

a na konci školního roku škola 

v přírodě a spousta dalších 

zajímavých akcí.  

Nejvíce se s dětmi těšíme na 

adventní období, kde prožíváme 

mnoho krásného a zajímavého. 

Aktivity, které nás čekají v tomto 

období jsou například návštěva 

zámku Loučeň, pečení vánočního 

cukroví, mikulášských perníků, 

vánoční tvoření a jarmark.  

Mateřská škola Hříbátka Kladruby nad Labem děkuje Základní škole v Řečanech nad 

Labem za možnost prezentovat se v jejich školním zpravodaji.  
 

Marcela Ženatá, ředitelka MŠ Hříbátka  

 
                          

  Ohlédnutí zpět 
 

Sběrové akce školního roku 2016/2017 
 

Ve školním roce 2016/2017 proběhly 2 sběry starého papíru.  

Celkem se nasbíralo 21 940 kg. Zisk činil 49 454 Kč. 
  

Při sběrových akcích školy soutěžily třídní kolektivy i jednotliví 

žáci a žákyně. 
 

Výlet za sběrové akce 
 

     22. června jsme pro 26 rekordmanů sběrových akcí školního roku 2016/2017 uspořádali 

výlet do Muzea kouzel a magie v Pardubicích. Mohli jsme zde vidět spoustu kouzelnických 

exponátů z celého světa a nahlédnout do historie kouzelnictví od roku 1820 až po současnost. 

Děti si přímo na jevišti vyzkoušely triky s kartami či mincemi a odhalovaly své skryté 

kouzelnické vlohy.  



12 

 

Součástí programu byla i videoprojekce kouzelnického umění a doprovodný program 

kouzelníka. Velký úspěch měla praktická ukázka magnetické levitace.  

Na památku si děti mohly zakoupit různé kouzelnické předměty a suvenýry.  

Výlet jsme završili v  restauraci McDonald’s, kde jsme se všichni občerstvili. 

     Myslíme si, že se výlet vydařil. Děti byly spokojené a už se těší na další. 
 

                                                                         Jiřina Andrlová, Mgr. Veronika Danielová 

 
 

 
 

Divadelní představení 
 

     V úterý 13. června 2017 se 

žáci 6. a 7. třídy vypravili do 

Zdechovic, kam byli pozváni na 

divadelní představení místního 

klubu důchodců.  

Ti ve spolupráci s dětmi pod 

vedením paní učitelky Sonji 

Borovičkové nacvičili pohádku 

O Karkulce červené, která se 

lehce lišila od původní verze.  

Po představení jsme se zastavili 

v zámeckém parku, kde jsme se 

občerstvili, zrelaxovali a dobili 

energii. Vystoupení se nám 

velmi líbilo a budeme se těšit 

opět za rok.  
                            

     Mgr. Kateřina Bačkovská, Bc. Zdeněk Horálek 



13 

 

                   Plavba lodí 
 

     Jízda vlakem, autem či na kole je pro nás již 

samozřejmostí. Proto jsme se se žáky 2. stupně vydali 

krátce před vysvědčením na plavbu lodí Arnošt 

z Pardubic. Pluli jsme od zimního stadionu směrem ke 

Kunětické hoře. Počasí nám přálo, žáci si mohli během 

plavby zakoupit občerstvení a pokochat se okolní 

přírodou. 

                                                                                                       učitelé 2. stupně 

                        Projekt Les 
    

     Jednodenní celoškolní 

projekt „Les“ proběhl 

v naší škole 29. 6. 2017. 

Projektu předcházela 

celoroční příprava. 

Vznikaly nejrůznější výtvarné a slohové 

práce, starší žáci připravovali křížovky, 

pexesa, prezentace. 

     Před začátkem akce jsme vybrali  

a vystavili na chodbě v prvním patře 

budovy školy nejúspěšnější výtvarné  

a slohové práce. Koordinátorem akce se 

stali deváťáci, kteří vytvořili 6 stanovišť 

pro žáky 1. až 6. třídy. Dvě stanoviště byla 

vzdělávací. Prostřednictvím prezentací si 

žáci připomněli živočichy žijící v našich 

lesích a různé houby našich lesů. Další 4 

stanoviště byla zaměřena na různé 

skupinové hry s tématikou les – pexeso, 

člověče nezlob se, křížovky a kvízy, 

poznávání rostlin a živočichů.  

     Žáci 7. a 8. třídy dostali zadání šesti 

témat: dendrologie, keltský stromový 

kalendář, funkce stromu, lesní lékárna, 

mytologický význam stromů, ohrožený les, 

zima v lese. Jejich úkolem bylo ve 

skupinách vyhledat informace, připravit 

informační panely a získané informace 

prezentovat spolužákům. 

     Všichni úspěšní výtvarníci, výherci her, 

tvůrci informačních tabulí i slohových 

prací získali drobné odměny. 

     

 Ing. Andrea  Pušová 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Školní rok 2017 – 2018 
 

Projekty zdravé výživy  
 

     V letošním školním roce nadále probíhají na naší škole 

projekty Dotované školní mléko a Ovoce do škol. 

     Novinkou však je, že ovoce, zeleninu a zeleninové 

šťávy budou dostávat zdarma i žáci II. stupně. Závozy probíhají již od 

září – každé úterý. 

     V projektu Dotované školní mléko došlo k následující změně: „Dle nových, aktuálně 

platných nařízení SZIF, jsou všichni dodavatelé povinni dodat do škol v září i v říjnu pouze 

neochucená mléka, a to vždy max. dva kusy na měsíc a žáka.“ 

     Pro naše žáky to tedy znamená, že v měsíci září a říjnu obdrží 4 kusy neochuceného mléka 

zcela zdarma. První dodávka byla již uskutečněna 18. 9. 

        Mgr. Veronika Danielová 
 

 
 

       První školní den 
 

     V pondělí 4. září proběhlo v naší škole slavnostní zahájení 

školního roku 2017 – 2018. Pro 12 chlapců a 10 dívek první 

třídy to byl první školní den. 

     Po rozloučení ve školce převezl nové prvňáčky ke škole 

kočár tažený starokladrubskými koňmi. Ve vyzdobené škole je 

již netrpělivě očekávali spolužáci a učitelé. Třídní učitelka pak 

prvňáčky představila a deváťáci jim předali dárky.  

     Všechny žáky při slavnostním zahájení přivítal ve škole pan ředitel Tomáš Zemánek. 

Hodně úspěchů jim popřála starostka Řečan paní Michaela Matoušková, starostka Kladrub 

Lenka Gotthardová a starosta Trnávky Radek Valenta. Na závěr společného shromáždění se 

ozvalo zvonění školního zvonku, první zvonění, které doprovodilo prvňáky do jejich třídy. 

     Ve třídě si děti prohlédly své nové učebnice a představily se spolužákům i třídní učitelce.  

     Přejeme všem prvňákům ve škole hodně úspěchů. 

         Ing. Andrea Pušová 

 

 
 



15 

 

 
 

 
 
 

Sportovní okénko 

Zájmová činnost 
Sportík:   1. -  5. třída  úterý 14.00 – 15.30 h. 

 

Sportovní hry: 6. -  9. třída  pátek 14.00 – 17.00 h. 

Seznámení žáků se základy basketbalu, florbalu a volejbalu. 
 

Cíl: všeobecná příprava, která by měla zajistit všestranný harmonický rozvoj dětí – jde  

především o: 

a) komplex všeobecných pohybových schopností (rychlost, obratnost, síla) 

b) komplex speciálních pohybových schopností (výbušná síla paží a nohou, 

lokomoční rychlost spolu s reakční rychlostí) 

c) osvojení herních dovedností – ovládání míče, střelba, dvojtakt – basketbalový 

Pro všeobecný rozvoj používáme: 

 Atletiku – chůze, běhy hladké i překážkové, hod míčkem, skok daleký i vysoký 

 Gymnastiku – akrobacii, kruhy, hrazda, trampolínka 

 Hry – drobné pohybové hry na rozvoj rychlosti, obratnosti, vytrvalosti 

 Upravené sportovní hry – basketbal, florbal, volejbal, vybíjená 

 Herní kombinaci – „hoď a běž“ 

 Řízenou hru s výkladem pravidel 
 

Vše je podmíněno věkem a fyzickou zdatností dětí.                                Mgr. Ivan Kalousek 



16 

 

 

 
 

O nejrychlejšího chlapce a dívku  
18. 9. 2017, Atletický stadión Dukla, Pardubice 

 

Kategorie Dívky 2005 

16  Anna Rychecká 

28 Sarah Kočárníková 

30 Adéla Žáková 

36 Tereza Krupková 

 

Kategorie Dívky 2004 

35 Anežka Křováková 

46 Elena Sadilová 

 Jessica Vaisová - nedoběhla 

 

Kategorie Dívky 2003 

48 Hana Kočí 

 

 

Kategorie Chlapci 2006 

3 Šimon Balhárek 

 

Kategorie Chlapci 2005 

35 Adam Petráň 

 

Kategorie Chlapci 2004 

14 Richard Jezdinský 

27 František Altman 

49 Jan Posejpal 

 

Kategorie Chlapci 2003 

3 Bohuslav Trojáček 

22 Jakub Mazač 

48 Tomáš Pazderka 

52 Václav Hamr 
 

     

 



17 

 

     Tentokráte jsme odjížděli o hodinu dřív, už v 7:03 z Řečan a pak autobusem na dukelský 

stadión. Počasí bylo úplně nejlepší, jaké jsme si mohli přát – slunečno, akorát teplo. 

     Rozběhy začaly po ročnících ve čtvrt na deset, na jedné straně stadiónu děvčata, na druhé 

chlapci. Všichni běželi naplno. Bohužel Jessica běžela naplno tak moc, že po startu upadla. 

Naštěstí bez nějakého zranění, ale tím pro ni závod skončil. Rovněž je škoda 16. místa Anny, 

které tím o dvě místa a 5 setin uniklo semifinále. Naopak nám všem udělalo radost, že tři 

chlapci postoupili do semifinále.  

     Před semifinále jsme měli dvě hodiny čas, a tak jsme se šli projít a něco si koupit. Také 

nám bylo jasné, že domů se dostaneme o něco déle, než jsme plánovali. 

     Semifinále už ubíhala rychleji a s elektronickou časomírou! A proti soupeřům a také té 

časomíře uspěli Šimon Balhárek a Bohuslav Trojáček a postoupili do finále. Finále oba 

zvládli perfektně, zabojovali a oba získali třetí místo! 
 

GRATULUJEME JIM OBĚMA! 
 

     Z úspěchu však samozřejmě měli radost všichni a to přesto, že do Řečan jsme se vrátili až 

v pět hodin odpoledne. Díky a pochvala patří všem, kteří se zúčastnili a reprezentovali školu. 
 

Mgr. Brigita Stloukalová 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



18 

 

Přespolní běh 
14. 9. 2017, Dostihové závodiště v Pardubicích 

 

Kategorie dívky III.; 1,5 km 

22 Adéla Žáková 

34  Anna Rychecká 

59 Anežka Křováková 

65 Nela Chvojková 

71 Sarah Kočárníková 

 

Kategorie Dívky IV.; 1,5 km 

43 Helena Erbanová 

60 Tereza Radilová 

82 Hana Kočí 

Kategorie Chlapci III.; 3 km 

43 Richard Jezdinský 

 

Kategorie Chlapci IV.; 3 km 

16 David Bořánek 

40 Tomáš Pazderka 

47 Václav Hamr 

69 Michal Forisek 

 

     Akci jsme zahájili v 7:50 na nádraží v Řečanech, vlak jel na čas a v Pardubicích jsme se 

z nádraží prošli až na závodiště. Počasí nám celou dobu přálo. Nebylo vedro, ale také nepršelo 

a navzdory deštivému počasí, které panovalo předchozí den, dráha byla pevná a bez bláta. 

     Závod zahajovaly mladší dívky a ty si vybraly jedinou chybu dne. Nezvládly obrátku  

a běžely zpět jinou trasou – pochopitelně delší a horší. Některá děvčata překonávala vodní 

příkop brodem, některá objevila lávku. 

     V celkovém pořadí škol mladší dívky skončily 9. a starší chlapci 11., což v konkurenci  

i sportovních škol je slušný výsledek, který nám udělal radost. 

    Další závody už proběhly bez chyb. Závodu se účastnilo hodně škol základních i středních 

včetně těch sportovních z celého pardubického okresu. Nejlepšího umístění z naší školy 

dosáhl David Bořánek a z děvčat Adéla Žáková. Nicméně gratuluju všem, protože všichni 

doběhli a nikdo neměl řečičky. Rovněž všechny chválím za chování, které předvedli jak ve 

vlaku, tak na závodišti. 
 

Mgr. Brigita Stloukalová 

 

 
 

XVIII.ročník „Turnaje ve vánočním šplhu“  
 

     1. 12. 2017 proběhne na naší škole již osmnáctý ročník „ Turnaje ve 

vánočním šplhu“. Turnaj se pořádá pro žáky 1. stupně.  V letošním roce se nám 

podařilo získat na soutěž finance od Pardubického kraje v rámci grantového 

programu na podporu sportu a volnočasových aktivit v Pardubickém kraji 

v roce 2017, prostřednictvím nichž zajistíme nebo proplatíme dopravu  

a nakoupíme ceny. Navíc nám pomáhají zákonní zástupci našich žáků  



19 

 

a sponzoři, takže soutěž můžeme každým rokem vylepšovat. 

     Turnaje se účastní jak žáci naší školy, tak i žáci z okolních škol (ZŠ Rohovládova Bělá, ZŠ 

Přelouč Smetanova, ZŠ Choltice, ZŠ Přelouč Masarykova, ZŠ Chvaletice, ZŠ Týnec nad 

Labem, ZŠ Břehy, ZŠ Hlavečník). Soutěžící od 1. do 5 třídy šplhají na tyči, chlapci a dívky 

v samostatné kategorii. Během dopoledne je navíc připraven doprovodný program pro 

všechny, kteří čekají, až na ně přijde řada. Soutěže připravují žáci z 5. třídy naší školy. Po 

došplhání jsou všichni obdarování svačinkou, kterou jim přinese Mikuláš se svou družinou. 

Navíc každým rokem přivítáme na akci sportovního hosta (v letošním roce to budou zástupci 

Kickboxového oddílu Macák´s GYM).  

     Na závěr soutěže jsou odměněni první tři z každé kategorie, kteří získají hodnotnější 

ceny a medaile. Dále je odměněn nejrychlejší ze všech a nejlepší škola, která získává 

pohár, vyrobený v naší keramické dílně společně s medailemi pro vítěze.  

     Na všechny šplhače a jejich výkony se již nyní těšíme. 
 

Kolektiv učitelek 1. stupně a zástupkyně ředitele  
 

Výlet do Slatiňan 
 

     V úterý 19. září se vydali druháci a třeťáci do hřebčína 

v Slatiňanech. Počasí nám docela přálo, bylo sice chladněji, ale 

nepršelo. Cesta autobusem uběhla docela rychle a náš výlet 

jsme započali vycházkou ke Kočičímu hrádku, kde jsme 

posvačili. Pak jsme se vydali do hřebčína, kde na nás již čekala 

paní průvodkyně. 

    Děti si mohly prohlédnout stáje, dozvěděly se spoustu 

zajímavostí o původu starokladrubských koní, jak se tvoří 

jejich jména, jak často se kovají, kolik takový kůň váží  

a spoustu dalších informací. 

    Také jsme si mohli prohlédnout kočárovnu a další prostory 

hřebčína, viděli jsme také různé postroje a další vybavení.  

    Prohlídka se dětem velmi líbila, všichni jsme domů odjížděli spokojení a také bohatší  

o spoustu nových informací.  

                                    Mgr.Marcela Banková, Mgr. Michaela Nováková, 

Mgr.JanaVohralíková 

    



20 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
První výlet 

 

     Na svůj první školní výlet se prvňáčci vydali již 3. října. Cílem cesty byl hřebčín 

ve Slatiňanech. Děti jistě dobře znají starokladrubské bělouše, ti byli zapřažení i do 

kočárů, které je přivezly první školní den před budovu školy. Ve Slatiňanech měli 

možnost se seznámit se starokladrubskými vraníky. 

     Počasí nám od rána vůbec nepřálo, bez přestání pršelo. Naštěstí jsme se mohli schovat ve 

stájích, kde nám slečna průvodkyně řekla zajímavosti o velikosti a váze koní a hříbat, z čeho 

se skládá jejich jídelníček, co rádi dělají a jak dostávají svá jména.  

     Nejvíc se nám líbilo koupání koní, zaujalo nás, jak se jim leští srst a češe hříva i ocas. 

Viděli jsme také hříbata ustájená spolu s jejich maminkami.  

     V kočárovně jsme si vyzkoušeli, jak se sedí i stojí v kočáru a prohlédli jsme si také různá 

sedla a postroje. 

 I přes uplakané počasí se nám výlet moc líbil. 

          Ing. Andrea Pušová 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



21 

 

Výukový program o Zemi a vesmíru 
 

    V den podzimní rovnodennosti 22. září navštívili žáci 4. B  

a 5. třídy hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové. Zde 

bylo v roce 2015 uvedeno do provozu digitální planetárium - 

zařízení, které má špičkový a v České republice unikátní 

projekční systém. Díky němu žáci poodhalili taje vesmíru. 

Zažili virtuální průlet Sluneční soustavou a zblízka si 

prohlédli její uspořádání. Na některé planety a jejich měsíce 

se podívali podrobněji. Stali se součástí souhvězdí, prohlédli 

si Velkou medvědici a dozvěděli se více o střídání ročních 

období, dne i noci.  Společně s lektorem pak žáci navštívili 

kopuli s dalekohledem a podívali se na Slunce a sluneční skvrny. 

    Pro mnohé děti to byl veliký zážitek. Zpět do Řečan jsme se vraceli bohatší o spoustu 

nových vědomostí.                                                                           Mgr. Veronika Danielová 
 

 
 

Návštěva ve školce 
     Uplynul téměř měsíc našeho prvního roku ve škole. Uměli jsme už první písmenko, psali 

jsme číslice a porovnávali, ale začalo se nám trochu stýskat po školce. Přemýšleli jsme, co je 

ve školce nového, jak se mají paní učitelky a naši mladší kamarádi. 

     Paní učitelka ve škole nám navrhla, že bychom se do školky mohli zajít podívat. 

Natrénovali jsme básničku a písničku, které jsme chtěli ve školce ukázat a vyrazili jsme na 

návštěvu.  

     Jak se ukázalo, také kamarádi ze školky si pro nás připravili básničku a písničku. A tak 

jsme si na začátek ukázali navzájem malé představení, za které jsme dostali sladkou odměnu. 

Dál už jsme si mohli pohrát s hračkami a popovídat si s kamarády a paní učitelkami. 

     Před odchodem jsme se ještě proběhli po zahradě. Návštěva se nám moc líbila a na oplátku 

jsme pozvali paní učitelky a kamarády k nám do školy.                               Ing. Andrea Pušová 

  
 

 
 
 
 



22 

 

Přírodovědný klokan 
 

     Dne 11. 10. 2017 proběhlo školní kolo Přírodovědného klokana – kat. 

KADET pro žáky 8. a 9. tříd a příslušných ročníků víceletých gymnázií. 

Zúčastnilo se ho 25 žáků 8. třídy a stejný počet i žáků 9. třídy. Soutěžící 

měli vyřešit 8 otázek za 3 body a stejný počet i za 4 body a za 5 bodů. Vše 

během 1 vyučovací hodiny. Na startu měli všichni 24 bodů, pokud nějakou 

otázku zodpověděli špatně, ztratili vždy jen 1 bod. Otázky byly z okruhů přírodopisu, fyziky, 

chemie, zeměpisu. Při výpočtech žáci nesměli používat kalkulačky ani tabulky. Nejlépe ze 

všech uspěli tito první tři: Tomáš Pazderka z 8. tř. s  83 body, Dominik Hošek z 9.tř. se 66 

body a Kateřina Sejčková z 9. tř. s 61 body. Soutěž je náročná a nevíme, zda komise pro 

okresní kolo vybere pro další soutěž podle bodových výsledků některého z našich žáků. Zatím 

se nám to ještě nepovedlo. 

Mgr. Jana Záleská 

          Barvy podzimu 
 

     Projektový den s názvem „Barvy podzimu“ prožili 

žáci 4. B ve čtvrtek 12.10. Jak z názvu vyplývá, celý 

den jsme zaměřili na barevnost a rozmanitost 

podzimu. Děti již ráno přišly do třídy oblečeny 

v podzimních barvách, začali jsme tedy malou módní 

přehlídkou a přípitkem šípkovým čajem, který krásně 

provoněl celou třídu. 

     V průběhu šesti vyučovacích hodin si děti 

vyzkoušely spoustu aktivit – pracovaly ve skupinách 

i samostatně. Vytvářely paměťové mapy, zkoumaly, porovnávaly různé odrůdy jablek a 

hrušek, zaznamenávaly své poznatky a sdělovaly si vzájemně vlastní dojmy.  

     Děti pracovaly s textem i s básní, vyhledávaly informace, dozvěděly se spoustu 

zajímavostí o javoru, poznávaly podzimní keře a jejich plody, povídali jsme si o jejich využití 

v potravinářském i chemické průmyslu. 

     Nechyběla ani podzimní matematika, hudební výchova a angličtina. Při práci 

s přírodninami vznikly nádherné práce, které se staly ozdobou prostor naší školy.  

     Sladkou tečkou na závěr bylo zdobení lineckých koleček, které jsme po promazání 

šípkovou marmeládou s chutí snědli. Projektový den se nám vydařil a podle hodnocení dětí si 

jej užily na 100%. 

  Mgr. Veronika Danielová 
 

 



23 

 

         Pěvecký sbor Myšáci 
 

     Dětský pěvecký sbor Myšáci zahájil nový školní rok jak 

jinak než písní. Letos ho navštěvuje 30 dětí od 1. do 5. třídy. 

Začali jsme pilně nacvičovat již v polovině září, protože již  

7. října nás čekalo první veřejné vystoupení.  

     Šli jsme jako každý rok přivítat do života nové občánky na 

Obecní úřad v Řečanech nad Labem. Letos se miminek sešlo více, proto naše vystoupení 

proběhlo dokonce dvakrát, aby si ho mohla užít všechna narozená miminka. Čas mezi 

vystoupeními jsme strávili také aktivně  -zpěváci si zahráli hru Zlatá brána a dopoledne plné 

zpívání brzy rychle uteklo. Myslím si, že se zpívání vydařilo a byli jsme spokojení my, ale i 

miminka, která téměř neplakala. 

     Nezahálíme a pilně nacvičujeme dál, protože se blíží adventní a vánoční čas a to je pro nás 

nejvíc práce.  Již nyní si vás dovolujeme pozvat na pár akcí, kde nás můžete vidět i slyšet.  

30. 11.   Adventní jarmark - ZŠ Řečany nad Labem  

  1. 12.   Vánoční koncert - kostel Kladruby nad Labem 

  2. 12.  Rozsvěcení vánočního stromu - Řečany nad Labem 

    A možná bude vánočních koncertů ještě víc… Těšíme se na slyšenou. 
 

                                         Myšáci a Mgr. Michaela Nováková 

 

         Německý divadelní festival 
 

     Každý rok v říjnu pořádá Goethe-Zentrum  Německý divadelní 

festival. Do pardubického Divadla 29 letos vyrazilo 18. října 10 

dívek 8. a 9. třídy, aby se staly součástí představení Der Wolf und 

die sieben Geißlein (O vlkovi a sedmi kůzlátkách). 

     Představení nastudovali herci divadla GalliMünchen, hrálo se tedy německy a diváci se 

zároveň stali herci. Cílem bylo posílit jazykové sebevědomí žáků a motivovat je 

k praktickému použití svých dosavadních jazykových znalostí. Pro mnohé to byla vůbec první 

příležitost slyšet živou mluvenou němčinu. 

     Naše děvčata nezůstala jen tiše sedět, herecké role si vyzkoušely Dominika Banková, 

Tereza Radilová, Bára Růžičková, Bára Chládková a Petra Bulíčková. Navázali jsme tak na 

loňské představení, kdy jsme opět dokázali, že i žáci z Řečan nad Labem se mohou prosadit,  

i když jsme byli věkově nejmladší. 

                        Mgr. Veronika Danielová 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

          Druháci v knihovně   
 

     Během října navštívili žáci 2. A a 2. B místní 

knihovnu. Paní knihovnice pro ně připravila 

program o našem významném spisovateli  

a ilustrátorovi Josefu Ladovi. Druháci vyplnili 

pohádkovou křížovku, slyšeli čtenou ukázku z knihy 

o Mikešovi, někteří paní knihovnici se čtením  

i pomohli. Dozvěděli se také něco o životě tohoto 

významného spisovatele. Ve skupinkách pak 

skládali obrázkové puzzle Ladových ilustrací a také 

jeho říkadla. Do školy jsme si pak odnesli pracovní 

listy, které jsme společně vyplnili v hodině čtení. 

Program se nám moc líbil a těšíme se na další.  
 

   Mgr. Marcela Banková, Mgr. Michaela Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 
 

Výlet do Slatiňan 
 

     Stejně jako ostatní třídy I. stupně naší školy si také žáci 5. třídy a 4. B zpříjemnili 

podzimní dny výletem do Slatiňan. 

     Čekala je nejen prohlídka hřebčína, ale i návštěva Švýcárny, ve které se v současné době 

nachází zajímavá výstava s názvem Afrika „Cestování Auerspergů“. Žáci se tak mohli vydat 

na dalekou cestu za divokou zvěří Afriky. 

     Po prohlídce jsme společně vystoupali do prvního patra, které bylo zařízeno jako 

interaktivní sál. Zde si děti vyzkoušely např. jízdu kočárem, sedlání i hřebelcování koní. 

Společně jsme si přečetli pověst O strážci Švýcárny a nesměli jsme se zapomenout 

vyfotografovat v sedle. 

     Dětem se ve Švýcárně velice líbilo a mnozí se tam jistě vrátí ještě jednou s rodiči, třeba 

právě v čase adventním, kdy zde bude přichystána výstava papírových betlémů i prodejní 

výstava ručně zdobených ozdob. Šikovné děti se pak jistě zabaví v tvořivých dílnách.  

                   

 Mgr. Veronika Danielová 

 

 



25 

 

 
 

            

SBĚR  STARÉHO PAPÍRU 
 

Dne 1. října proběhlo na naší škole 1. kolo sběru  

starého papíru ve školním roce 2017/2018. 

Nasbíralo se 9 500kg  papíru. 

        
   UMÍSTĚNÍ TŘÍD VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU 

 

POŘADÍ 

 

TŘÍDA 

 

POČET ŽÁKŮ 

VE TŘÍDĚ 

 

MNOŽSTVÍ 

NASBÍRANÉHO 

PAPÍRU V KG 

 

PRŮMĚR 

KG / ŽÁKA 

 

1. 3. 29 1945,5 67 

2. 5. 23 1326 57,7 

3. 6. 20 862,5 43,1 

4. 4.B 16 667 41,7 

5. 1. 22 897,5 40,8 

6. 7. 29 902 31,1 

7. 2.B 14 418 29,9 

8. 8. 28 833,5 29,8 

9. 2.A 15 420,5 28 

10. 9.  25 623 24,9 

11. 4.A 16 103 6,4 
 

       

 



26 

 

REKORDMANI 
 

1. M. Sobotková                         504,-kg 

2. L. Erban                          479,-kg 

H. Erbanová                          479,-kg 

3. K.Bačkovská                          386,-kg 

4. L. Venclová                          286,5kg 

O. Vencl                          286,5kg 

5. T. Pazderka                          272,5kg 

6. V. Vaňková                          249,-kg 

7. D. Pyskatý                          239,-kg 

8. D. Skohoutil                          228,-kg 

9. T. Šoltová                          211,-kg 

V. Šolta                          211,-kg 

10. T. Pohl                          203,-kg 

D. Hošek                          203,-kg 

11. M.Vápeník                          201,-kg 

 

Při odběru a nakládání papíru pomáhali ve svém volném čase tito žáci  

a žákyně: 

 ze 7. třídy: P. Říhová  

 z 8. třídy:  M. Trýznová, D. Běhounková, D. Ťopek, M. Hnilička, V. Hamr  

  z 9. třídy: E. Vančurová, T. Pohl 

 

 

Všem, kteří se do sběru zapojili, děkujeme. 

2. kolo sběru proběhne v dubnu. 
Pro nejpilnější žáky a žákyně sběrových akcí školního roku 2017/2018  

bude v červnu zorganizován jednodenní výlet.  
Jiřina Andrlová 

 

 
 

Barvy podzimu na naší škole  

 

 



27 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



28 

 

 
 

Mgr. Jana Vohralíková 

 

Z prací našich žáků 
 

          POHÁDEK NENÍ NIKDY DOST 
 

V úterý 26. 9. měla naše třída besedu s paní knihovnicí. 
Paní knihovnice nám přečetla Popletenou pohádku. 
Museli jsme poznat, jaké pohádky v ní byly schované. 
Poznali jsme pohádku O Sněhurce a O Červené 
Karkulce. Potom jsme plnili pracovní list. 

Natálka Nedbalová – 3. třída 
  

Dnes nás navštívila paní knihovnice z místní knihovny. Učila nás, jak se vyrábí strašidlo 
z papíru. Také nám vyprávěla o knížkách, jejich autorech a ilustrátorech. Vyprávění se mi 
moc líbilo, ale nejlepší bylo čtení Popletené pohádky. 

Tomáš Dubec – 3. třída 

  

 

 



29 

 

Poznávání dějin lidstva ve 4. B 
 

   Celé září jsme se ve vlastivědě věnovali přitažlivému tématu pravěk. Zabývali jsme se životem 

pravěkých lidí, zkoušeli si představit, jak se vyvíjeli, jaké nástroje používali a jak se postupně  

ze sběračů stávali lovci. Poodhalili jsme také tajemství Býčí skály a nahlédli jsme za keltská oppida  

a seznámili se s jejich bohy. Ve výtvarné výchově jsme obdivovali krásu a jednoduchost jeskynních 

maleb, o které jsme se také pokusili. 

Na závěr děti shrnuly své dojmy a znalosti – ústně či písemně. 
 

VĚSTONICKÁ VENUŠE 
V Dolních Věstonicích se našla krásná soška. Soška nahé ženy, která byla uctívaná v pravěku. 
Ta soška znamenala úctu k ženám. Protože ženy v pravěku byly vzácné, mohly porodit  
do tlupy dalšího potomka. 
Pravěcí lidé ji vytvořili z hlíny a vody. Našla se na počátku 20. století. Našli ji archeologové. 
Je součástí archeologických vykopávek. 
Ráda bych jednou chtěla vidět Věstonickou venuši doopravdy. 

Ema Žáková - 4. B 

 

 


